
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 256 del 13/09/2017   

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA ASILO NIDO COMUNALE FANTASIA     
                ANNO 2017/2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con  Determina Dirigenziale n. 251 del 06/09/2017, il Responsabile Area Servizi 
Alla Persona, dava mandato all’Ufficio Servizi Sociali, di predisporre tutti gli atti per la graduatoria 
di  ammissione  al  Nido  per  l’anno  2017/2018,  così  come  stabilito  dall’art.12  del  regolamento 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 28 luglio 2011; 

CONSIDERATO che l’organizzazione dell’Asilo Nido e le risorse umane disponibili direttamente e 
indirettamente consentono di ospitare sino a n. 48 bambini di età compresa dai 0 ai 3 anni di età; 

RICHIAMATO  l’art.12  del  sopracitato  regolamento  nel  quale  si  prevede  che  le  domande  di 
iscrizione vanno presentate all’Ufficio Protocollo dell’Ente al fine degli inserimenti in graduatoria 
per la frequenza del nuovo anno scolastico 2017/2018; 

PRESO ATTO che le domande pervenute presso l’Ufficio Affari Sociali sono state n. 9, visionate in 
sede  di  Comitato  di  Gestione  come  da  verbale  redatto  in  data   12/09/2017,  per  farne  parte  
integrante e sostanziale alla presente determinazione; 

ACCERTATO che i bambini frequentanti  sono 23, in quanto in data 08/09/2017 i bambini che 



hanno compiuto i 3 anni hanno lasciato il nido per l’inserimento nella Scuola Materna; 

VISTA i criteri per la formazione della graduatoria indicati all’art.12 del citato regolamento;   

VISTI:

la legge del 14/09/1979 n. 214;

la delibera di C.C. n. 28 del 07/07/2012; 

lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA

      Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1.  Di approvare la graduatoria, che si allega al presente atto, relativa all’inserimento dei bambini 
presso l’Asilo Nido “ Fantasia” per l’anno scolastico 2017/2018, insieme al verbale per farne 
parte  integrante  e  sostanziale,  redatto  e  ratificato  in  sede  di  Comitato  di  Gestione  in  data 
12/09/2017; 

2.  Di prendere atto, che i n. 48 posti  disponibili  presso l’Asilo Nido comunale di Taormina  per 
l’anno scolastico 2017/2018 è così composto:

• 23 posti occupati dai bambini già frequentanti

• 09 posti delle nuove ammissioni

• 16 posti sono ancora disponibili;

3.  Di favorire la conciliazione dei tempi di vita con i tempi di lavoro, dando nella formulazione 
della graduatoria, precedenza alle mamme e/ padri che attestato la propria attività lavorativa, nel 
caso di richieste superiori alla disponibilità dei posti presso l’asilo nido comunale.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


